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Hävlas samlade föreningar 
 
1. Beskrivning av bygden 
Tisnarbygden är den landsbygd som omger sjön Tisnaren och berör tre kommuner, Finspång, 
Vingåker och Katrineholm. Samarbete sker genom föreningen Rädda Tisnaren. I vårt fall koncentrerar 
vi oss på Hävla med omnejd och då handlar det om Skedevi socken, Finspångs kommun. I vårt 
begränsade område bor cirka 500 innevånare. I vårt område finns ett stort företag, Häfla bruk med 
cirka 100 anställda. I övrigt finns det många små- och mikroföretag samt pendlare till de näraliggande 
tätorterna Vingåker, Katrineholm, Finspång och Norrköping. 
 
2. Beskrivning av vår utvecklingsgrupp 
Mobiliseringsarbetet i Tisnarbygden började i mitten av 1990-talet och har lett till många 
verksamheter och initiativ. Från 1998 då verksamheten startade i Utvecklings- och Lärcentrum i Hävla 
ekonomisk föreningslokaler i Hävla och fram till nu har lokaler för föreningslivet och 
ungdomsverksamhet hyresfritt stått till förfogande; Föreningen Aktivitetshuset med sin fritidsgård, 
gym och replokaler, Kulturföreningen Svarttorpsfestivalen med inspelningsstudio och konsertlokal 
med högtalarutrustning. Övrigt föreningsliv har använt lokalerna för möten, studier, utställningar, 
pubverksamhet och fester.  
 
3. Vad vi jobbar med 
Till kommunens nytta har vi också i samverkan med föreningslivet och enskilda varit en kontaktlänk 
för ”landsbygdsfrågor” och bidragit till en konstruktiv diskussion kring kommunens utveckling i 
Tisnarbygden. Genom aktiviteter av olika slag har vi marknadsfört vår del av kommunen. Våra lokaler 
har varit en utgångspunkt och samlingsplats för traktens turismverksamhet och med vårt öppethållande 
har vi fyllt en roll som turistbyrå. Förutsättningarna för att vi har kunnat ha en samordnande roll och 
haft resurser för traktens föreningsliv, ungdomar och barn är den totala verksamhet som föreningen 
bedrivit. En framgångsfaktor har också varit att vi kunnat erbjuda arbetsträningsuppgifter som också 
kunnat gagna bygdens utveckling och de deltagande individernas utveckling. 
 
Vi har också blivit antagna att vara med i projektet Hållbara bygder som Hela Sverige Ska Leva är 
ansvarig för. Det innebär att vi får ytterligare resurser kopplade till projektet. Vi står nu inför en 
spännande diskussion om hur vi ska gå vidare. Vi vill gärna tillsammans med kommunen fortsätta vårt 
samarbete.  
 
4. Vad vi vill göra inom Hållbara bygder 
- Utveckla nya former för samverkan kring möteslokaler för enskilda och föreningslivet i bygden. 
Undersöka intresset för gemensam styrelse eller andra energisparande samverkansformer. 
 
- Tillsammans med andra lokala aktörer erbjuda attraktiva paket för turism. 
 
-Tillsammans med Finspångs kommun och Hävlas samlade föreningar utveckla ett lokalt 
handlingsprogram för att tillsammans utveckla vår del av kommunen. 
 
-Tillsammans med Finspångs kommun, och de myndigheter som vill, utveckla lokala 
servicefunktioner i Hävla med omkringliggande landsbygd och i samråd med kommunen utveckla nya 
boendeformer med möjlighet till samverkan och stöd för de grupper som kan vara intresserade, till 
exempel äldre, ensamstående föräldrar och utflugna ungdomars förstalägenhet. Pröva möjligheterna 
till kooperativ för förskola och äldreboende och i övrigt. 
 
-I samråd med de lokala näringarna utveckla ett minikraftvärmeverk baserat på lokala biobränslen och 
prova ny teknik i samarbete med forskning och teknikutveckling 
 



 2

- Sist men inte minst, med inspiration av Transition Towns så vill vi gärna integrera denna rörelses syn 
och aktiviteter i vårt eget lokala arbete. Passar synnerligen väl in i en lokal handlingsplan för en 
hållbar utveckling. 


